MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022

PIBID/UNIPAMPA 2022-2024 - Subprojeto Ciências Humanas Sociologia
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:30 horas,
reuniram-se, na sala Google Meet do campus São Borja, as professoras Andréa Becker
Narvaes e Nola Patrícia Gamalho do Curso de Ciências Humanas Licenciatura, do campus
São Borja para analisar a documentação encaminhada pelos candidatos no ato de
inscrição no processo seletivo instituído pelo Edital 302/2022, retificado pelo Edital
325/2022, relativos à seleção de licenciandos candidatos a bolsa de iniciação à docência
para o subprojeto Ciências Humanas Sociologia do PIBID Unipampa 2022/2024. Após
realizar as avaliações das Cartas de Intenções, as professoras preencheram o quadro
abaixo de acordo com a ordem de classificação dos candidatos.

NOME DOS CANDITADOS por
ordem de classificação CPF

Pontuação
Carta de
Intenções

Reserva de vagas
cf. item 8.12 do
Edital 302/2022

1 Ana Paula Cassanego Belmonte 3812942003 10 Não
2 Camile Correa da Silva 04966445051 10 Não
3 Christien da Silva Sena 5052082029 10 Não
4 Évelin da Rosa 03553593083 10 Não
5 Everaldo Rodrigues Aquino 58494740059 10 Não
6 Guilherme Pinheiro Ribeiro 82724385004 10 Não
7 Letícia Almeida Lopes 05150072001 10 Não
8 Douglas Quadros Dobler 012614614009 9,60 Não
9 Pâmela de Miranda Dornelles 05007774030 9,50 Não

10 Pablo de Oliveira Camargo 05518066058 9,30 Não
11 Jessica Lemos Grings 03733910052 9,20 Não
12 Elizabeth Roberta Paulino 16052604794 9,0 Não
13 Marion Curtis Nunes 668.966.650-68 8,80 Não
14 Renata Alves da Silva 08826821640 8,70 Não
15 Maurício Danski 641.313.600-63 8,60 Não
16 Taise Silva da Rosa 04687553060 8,50 Não
17 Andrei Santos de Oliveira 5866365014 8,30 Não
18 Claudia Gimenez Borowicc 4487827078 7,50 Não

19 Míriam Suelen Pereira da Rosa
Henkes 010.037.660-64 6,80 Não

20 Kailane Druzian de Godoys 03175709001 6,5 Não
21 Gabriele Moura Dornelles 05361584010 6,2 Não
22 Luana Contreira Garcia 05951001048 6,0 Não

Candidato desclassificado

Taís de Souza Messa 026.609.300-07 Candidata desclassificada pelo
item 2.1.2 do edital 02/2022

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Andréa Becker Narvaes
Assinatura

Nola Patrícia Gamalho Assinatura